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Pasqyrat Financiare 2013

Besni Suli P.Fizik

Aktivet Shenime Viti Viti
raporfues paraardhes
| Aktivet afatshkurtra 1 1,273,483 2,760,034
1 Aktive monetare 2 35,833 26,484
2 Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 3
i |Derviativét 4
ii |Aktivet e mbajtura pér tregtim 5
3 Aktive t& tjera financiare afatshkurtra B 1,237,650 2,733,550
i |Llogarifkérkesa t& arkétueshme 7 1,208,650 2,702,550
ii |Llogari/Kérkesa té tjera 1& arkétueshme 8 31,000 31,000
iii {Instrumente 1& tjera borxhi 9
iv [Investime t& tjera financiare 10
4 Inventari 11 0 0
i |LEndé&t e para 12
ii |Prodhim né proces 13
iii [Produkte t& gatshme 14
iv [Mallra pér rishitje 13
v |Parapagesat pér furnizime 18
5 Akfive biologjike afatshkurtra 17
6 Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 18
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15
I Aktivet afatgjata 20 660,575 660,575
1 Investimet financlare afatgjata 21
i |Pjesémarrje t& tjera ne njési 16 kontrolluara (vetem ne P.F) 22
ii |Aksione dhe investime 1& tjera né pjesémarrje 23
i |Aksione dhe letra t& tjiera me vleré 24
iv |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatlgjata 25
2 Aktive afatgjata materiale 25 660,575 660,575
i [Toka 27
ii |Ndértesa 28
iil [Makineri dhe pajisje 29 660,575 660,575
iv |Aklive 18 tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.} 30
3 Aktivet Biologjike afatgjata 3
4 Aktivet afatgjata jomateriale 32
i |Emriimiré 33
ii |Shpenzimet e zhvillimit 34
iii |Aktive 18 fjera afatgjala jomaleriale 35
5 Kapital aksionar | papaguar 35
[ Aktive té tjera afatgjata 37
TOTALI 1 AKTIVIT [ 1,934,058 3,420,609




Pasqyrat Financiare 2013

Besni Suli P.Fizik

Detyrimet dhe kapitali Shenime Viti Vit
raportues paraardhes

1 Detyrimet Afatshkurtra 38 1,144,178 2,558,859
Derivativét 39
Huamarrjet 40
Huaté dhe obligacionel afatshkurira 4
i [Kthimet/ npagesat e huave afalgjata 42
i |Bono t& konvertueshme 43

Huat# dhe parapagimet 44 1,144,178 2,558,859
i |Te pagueshme ndaj fumnitoréve 45

i |Té pagueshme ndaj punonjésve 48 419,480 419,480

i |Detyrime Tatimore a7 5,708 5489

Hua té tjera 48 718,980 2,133,890
FParapagimet e arkétuara 49
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 50
Provizionet afatshkurtra &1
I Detyrimet Afatgjata 52
Huaté afatgjata 53
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 54
i |Bonot e konverlueshme 55
Huamarrje t& tjera afatgjata 56
3 Provizione afatgjata 57
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 58

M Kapitali 59. 789,880 861,750
1 Aksionet e pakicés 60
2 Kapitali g i pérket aksionaréve té shoggrisé mémé B1
3 Kapitali aksionar B2
4 Primi i aksionit 63
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 64
B Rezervra statutore 65
7 Rezerva ligjore 66

8 Rezerva t& tjera 67 861,750 1,205,970

g Fitimet e pashpérndara 68 -277,188

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 69 -71,870 -67,032

TOTALI | PASIVIT 1,934,058 3,420,609




Besnik Suli P.Fizik

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

2013

Viti Paraardhiés

Nr. |Pérshkrimii Elementéve Referencat Nr lleg, |Viti Ushtrimor
1. |Shitjet neto 701, 705
2. |T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shirytézimit] 702-704X, 706-708X
4 Ndryshimel né inventarin e produkieve t& 71
*  |gatshme dhe prodhimit né proces
4. |Materialet e konsumuara 601-608X
5. |Kosto e punés 641- 648 66,963 64,508
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet GEX
7. |Shpenzime t& tjera 61-63 4917 2527
8. |Totalii shpenzimeve (shuma 4 -7) 71,879 67,033
5 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 71,879 67,033
(1+2+/-3-8)
10. Tﬁ a_rc.!hurat dhe shpenzimet financiare nga 761, 661
njésité e Kontrolluara
11, T§ a_afdhurcfat dhe shpenzimet financiare nga 762. 662
pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare g 1
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763,764, 765, 654,
12.1. |. ; == ; .
investime té tjera financiare afatgjata 665
12.2. |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 g9 1
12.3. |Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669
12.4. |Té ardhura dhe shpenzime & tjera financiare TET3,I6,168,77,
65,668
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve y 9 1
© Ifinanciare (10+114+12.14+12.2412.3+12.4)
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -71,870 -67,032
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -71,B870 67,032
17. |Elementét e pasqgyrave & konsoliduara




Shogeria Besnik Suli P.Fizik

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte S -
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 1,485
2 Fitimi para tatimit -71,870 57,032
3 Rregullime per :
4 Amartizimin
5 Humbje nga kembimet valutore
6 Te ardhura nga Investimet
7 Shpenzime per interesa
5 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,485,900
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
8 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
- Rritjie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar - 68517
nga aktiviteti
11 MM te perfituara nga akiivitetet
12 Interesi i paguar
13 Tatim mbi fitimin i paguar
14 MM nefo nga aktivitetet e shirytezimil
15 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
16 Blerja & njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
17 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
18 Te ardhura nga shitja e paisjeve
18 Interesi i arketuar
20 Dividentet e arketuar
21 MM neto fe perdorvara ne veprmtarile investuese
22 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
25 Pagesat e detyrimive le gerase financiare
26 Dividente te paguar
27 MM nefo e perdorur ne veprimtarite Financiare
28 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 9,349 1485
28 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 25.484 24 999
30 |Mjetet menetare ne fund te periudhes kontabel 35833 26,484
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese @ keté pjesé 8shitd e delyrueshme sipas SKK 2
Platesimi i te dhenave & késaj pjese dubet (& behet sipas kerkesave dne struklurés standarie te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel te jele
a) Informacion | pergjithsém dhe palitikal kontabé|
b)yShénimet ge shpjegojnd zéral e ndryshem 12 pasqyrave financiare
_ ¢) Shénime 18 IjeE shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 48)

3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike le njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchuri te pargjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

g) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare
dalje & pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11) i

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16}

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, {SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur me te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % ne vit te vieres se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % e vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amorizimit me 15 % ne viL.




Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

1 | AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 1,273,482
2 1 Aktivet monetare Leke 35,833
2 Banka Leke 11,084
i : Vlerane| Kursi Vlera ne
MNr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise aute | Fand vitit ke
1 hka Kombetare Tregelare Leke |525428503 leke 5461
2|Banka Kombetare Tregetare Leke 525428503 EUro 5,603
Totali 11,054
2 Arka Leke 24,768
Vierane| Kursi Viera ne
g EMERTIMI valute | fund vitit leke
1|Arka ne Leke 24,769
Totali 24,769
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
E 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 1,237,650
g 3.ii Uogari/Kerkesa le arkelueshme Leke 1.205.850
G B Group 1128000
Lerenti 7850
Shuma 1205850
Tatim mbi fitimin 30,000
Tatirmi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor g Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 30000
Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 1000
Twsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 0
Tvsh & pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 1000
4 Inventari
20 Il AKTIVET AFATGJATA Leke 660,575

1 Investimet financiare afatgjata




26

43

45

47

47

47

43

2 Aktive afatgjata materiale

6 Aktive te tjera afatgjata

|

1

2

3

DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet

Huat dhe parapagimet

3i Te pagueshme ndaj furnitoreve

(eke 660575

Leke

Leke

Leke

Perbehet nga:

1 leke

4 leke

3 leke

Shuma; leke 0

3ii Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 418,480
3iii Detyrime Tatimore Leke 5,708
= Detyrime per Sigurime Shog.Shend, Leke 5,708
= Detyrime tatimore per TAP-in Leke

Te drejta e detyrim ndaj ortakeve dhe aksionereve
Dividenle per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te ljera

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Huamarje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konscliduara)

Kapitali aksionar

Primi aksionit
Rezervat statutore

Leke 718,950

Leke

Leke

1,144,178

1,144,178

789,880




7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tjera B61,750
9 Humbje e vitit kaluar

10 Humbje e vitit financiar Leke -71.870

1. Analiza ¢ PASH

Te Ardhurat;
704 Shilje e punimeve dhe sherbimeve Leke 0
767 Te ardhurat nga interesat Leke 9
Shuma e te ardhurave te tatueshme: Leke 9
Shpenzimet;
602 Blerjelshpenzime t2
materialeve te
tjera(kancelari) Leke
604 Blerje energji; avull, uje Leke
613 Qira Leke
£26 Shpenzime postare dhe telekomunikimi Leke
628 Shpenzime per sherbime bankare Leke 4,916
641 Pagatdhe shperblimet & personelit Leke
6 Sigurimet shogerore 66,963
4 dhe shendetesore
4 Leke
657 Gjoba nga kontraktori per gepje pa cilesi Leke
Shuma: 71,879
Fitimi para tatimit Leke 71,870
Fitimi | tatueshem Leke -71.870
Tatim fitimi 10% Leke
Fitimi pas tatimit Leke -71,870

I1. Analiza e Flukseve Monetare

Eshte perdorur metoda indirekte. Rritja e kerkesave per arketim ka ndikuar negativisht,
rritia e detyrimeve ka ndikuar pozitivisht, tatim fitimi | llogaritur ka ndikuar negativisht.
Shuma e vlerave te regjistruara te pasqyra e flukseve monetare eshte leke

rritja neto e mjeteve monetare.
L

I11. Analiza e Ndryshimit ne Kapital

Ne kete pasqyre eshte regjistruar gjendja e kapitalit fillestart.
Fitirni i realizuar gjate vitit ushtrimor eshte leke. Per kete shume eshte shtuar

C Shénime té tjiera shpjegeuse

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraporiuese dhe ge korigjime nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
{ Besnik Suli )

4IBSTS W 4Td aEmEM™S




Besnik Suli P_Fizik

NIPTI KT1718505Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
17112013 Rivieresimet 12/31/2013
1 [Toka =
2 |Ndertime z
3 |Makineri,paisje 660,575 660,575
4 |Mjete transporti -
5 |kompjuterike =
6 |Zyre =
7 =
] "
g =
TOTALI 660,575 - - 660,575
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Mr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga Shtesa Pakesima Gjendje
1172013 Rivlerazimet 12312013
1 |Toka =
2 |Ndertime -
3 |Makineri,paisje,vegla -
4 |Mijele transporti -
3 |kompijuterike =
& |Zyre -
7 =
] -
TOTALI F E m z
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasla Glendje Shtesanga | Shiesa Pakesime | Gjendje
112013 Rivlerasimet 123172013
1 |Toka -
2 |Ndertime -
3 |Makineri,paisje vegla 660,575 660,575
4 |Mjete transporti -
3 |kompjuterike -
B |Zyre -
8 =
) :
TOTALI 660,575 - - 660,575

Ad istratori
g £ li




Shogeria Besnik Suli P.Fizik

NIPTI K71T718505Q
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimore, pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikyj industrial
B Treqgti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
g8 Tregti Tregti te tiera
] "|Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Mdertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike
1 Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo llgji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushgimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjiera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fali
30 Sherbimi Veprimtari televizive
21 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
24 Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+11+1+1V+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali
Livis Ul
G E‘E?T%ﬁ stratori




